



000147

**ESTADO DE SERGIPE**  
**MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA**  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS POÇOS ARTESIANOS CONSTRUÍDOS NESTE MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E MEIO AMBIENTE DESTA MUNICÍPIO**

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA**

Aos vinte dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, às 10h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Areia Branca, reuniram-se o pregoeiro e equipe de apoio, designados através da Portaria nº 59/2020, para proceder a abertura de sessão referente ao pregão supramencionado. Demonstrou interesse em participar, solicitando o resgate do edital a empresa **M. SOBRAL & CIA LTDA**. Declarada aberta a sessão, constatou-se o comparecimento da seguinte empresa: **M. SOBRAL & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 13.171.616.0001-77, representada pelo Sr. Michel Andrade Sobral, portador do R.G. nº 3.400.400-9 SSP/SE e do CPF nº 028.926.075-23. Foi constatado que a participante atendeu ao pressuposto de credenciamento, sendo declarado credenciado o representante; também fora demonstrada sua qualificação na qualidade de empresa de pequeno porte, bem como apresentada a declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação. Em seguida foram coletados os envelopes de habilitação e proposta. Adiante, procedeu-se a abertura do invólucro contendo a proposta, onde foram lidos os valores e a conformidade dos critérios exigidos no instrumento convocatório, sendo constatado que foram todos atendidos, implicando na aceitabilidade da proposta. A seguir, deu-se início à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com a representante da licitante, chegando ao resultado conforme mapa de rodadas anexo.

Em seguida, o pregoeiro abriu o envelope contendo os documentos de habilitação da licitante vencedora da disputa. Após análise minuciosa, identificou-se que foram cumpridas todas as exigências do instrumento convocatório, estando, desta forma, a participante habilitada. Sendo assim, sagrou-se vencedora deste certame:

<b>M. SOBRAL &amp; CIA LTDA</b>						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	1.000	MTS	CABO TRIPLEX AL/PE - 2X1X16 16 MM2 - 0.6/1KV	Copperfio	13,00	13.000,00
2	200	MTS	CABO QUADRUPLIX AL/PE - 3X1X16 16 MM2 - 0.6/1KV	Copperfio	18,00	3.600,00
3	1.000	MTS	CABO TRIPLEX AL/PE - 2X1X25 25 MM2 - 0.6/1KV	Copperfio	20,00	20.000,00
4	200	MTS	CABO QUADRUPLIX AL/PE - 3X1X25 25 MM2 - 0.6/1KV	Copperfio	27,00	5.400,00
5	1.000	MTS	CABO FLEXLUZZANO ANT.CHAMA PP 500V C5 3X2.50MM	Luzzano	9,00	9.000,00
6	1.000	MTS	CABO FLEXLUZZANO ANT.CHAMA PP 500V C5 3X4.00MM	Luzzano	16,00	16.000,00
7	200	MTS	CABO PP 3X6MM 750V	Luzzano	22,50	4.500,00
8	100	MTS	CABO PP 3 X 10 1KV	Luzzano	42,00	4.200,00
9	500	UND	REGISTRO ESFERA 20 MM	Viqua	10,00	5.000,00
10	50	UND	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM	Viqua	16,00	800,00
11	50	UND	REGISTRO ESF SOLD IRRIGA 35MM AZUL	Viqua	17,00	850,00
12	50	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLD 40MM	Tigre	18,00	900,00



000148

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PREDIAL MARROM			
13	200	UND	REGISTRO ESF SOLD IRRIGA 50MM	Viqua	20,00	4.000,00
14	50	UND	REGISTRO ESFERA VS 60MM	Tigue	160,00	8.000,00
15	100	UND	REGISTRO ESF SOLD IRRIGA AZUL 75MM	Viqua	125,00	12.500,00
16	100	UND	FITA VEDA ROSC 18 X 50M	Viqua	18,00	1.800,00
17	100	UND	FITA ISOLANTE ROLO C/20M	Tigue	12,00	1.200,00
18	20	UND	ADESIVO AQUATHERM 850G	Tigue	180,00	3.600,00
19	20	UND	ADESIVO PVC AZUL FRASCO 850G	Pisafix	82,00	1.640,00
20	50	UND	ADESIVO PVC FRASCO DE 175G	Pisafix	25,00	1.250,00
21	4	UND	BOMBA SUBMERSA TIPO VIBRATORIA 900	Anauger	465,00	1.860,00
22	50	UND	VALVULA ESFERA 2" DOCOL	Docol	200,00	10.000,00
23	50	UND	VALVULA ESFERA 3" DOCOL	Docol	830,00	41.500,00
24	20	UND	REGISTRO GAVETA 1/2 DN 151	Docol	20,00	400,00
25	20	UND	REGISTRO GAVETA DN 20 3/4	Docol	25,00	500,00
26	20	UND	REGISTRO GAVETA METAL 1.1/4	Docol	76,00	1.520,00
27	20	UND	REGISTRO GAVETA METAL 1.1/2	Docol	82,00	1.640,00
28	10	UND	BOMBA S 0,5CV SUB10 230v	Schinider	1.950,00	19.500,00
29	10	UND	BOMBA S 1,5CV SUB25 230v	Schinider	3.000,00	30.000,00
30	10	UND	BOMBA S 1CV SUB15 230V	Schinider	2.400,00	24.000,00
31	4	UND	BOMBA S 1,5CV SUB25 225V	Schinider	2.750,00	11.000,00
32	5	UND	BOMBA S MONO 2CV SUB25	Schinider	4.000,00	20.000,00
33	5	UND	BOMBA S MONO 3CV SUB40 230V	Schinider	5.100,00	25.500,00
34	100	UND	TUBO SOLDAVEL 60MM	Multlit	190,00	19.000,00
35	1.000	UND	TUBO IRR LF PN80 75mm	Tigre	110,00	110.000,00
36	2.000	UND	TUBO IRR LF PN80 50mm	Tigre	52,00	104.000,00
37	500	UND	TUBO LF 35MM PN40 TIGRE	Tigre	27,00	13.500,00
38	500	MTS	TUBO PE PN20 16MM 500MTS	Irritec	1,20	600,00
39	200	UND	TUBO SUBIDA ASP/ROSC PRED 1 6M	Luperbras	86,00	17.200,00
40	200	UND	TUBO ROSCA 1.1/4	Luperbras	112,00	22.400,00
41	200	UND	TUBO ROSCA 1.1/2	Luperbras	145,00	29.000,00
42	2	UND	CAIXA D AGUA POLIETILENO 5.000.L C.TAMPA	Fortlev	2.450,00	4.900,00
43	4	UND	CAIXA D AGUA POLIETILENO 10.000L C.TAMPA	Fortlev	5.250,00	21.000,00
44	2	UND	CAIXA DAGUA FIBRA 15.000 L	Fibrasol	7.400,00	14.800,00
45	2	UND	CAIXA DAGUA FIBRA 20.000 L	Fibrasol	10.000,00	20.000,00
46	200	UND	LUVA GALVANIZADA 1/2	Remadi	6,00	1.200,00
47	200	UND	LUVA GALVANIZADA 3/4	Remadi	7,00	1.400,00
48	200	UND	LUVA GALVANIZADA 1	Remadi	13,50	2.700,00
49	200	UND	LUVA GALVANIZADA 1.1/2	Remadi	16,00	3.200,00
50	200	UND	LUVA GALVANIZADA 1.1/4	Remadi	16,00	3.200,00
51	4	UND	CHAVE PARTIDA 1.5 CV 220V	Tron	200,00	800,00
52	5	UND	CHAVE PARTIDA 220V 2-3CV	Tron	220,00	1.100,00
53	5	UND	CHAVE PARTIDA PDW 7,5CV 220V	Tron	245,00	1.225,00
54	10	UND	CHAVE PARTIDA 3 CV 220V	Tron	225,00	2.250,00
55	5	UND	CHAVE PARTIDA 5,0CV 220V	Tron	235,00	1.175,00
56	50	UND	TE GALVANIZADO 1/2	Remadi	6,00	300,00
57	50	UND	TE GALVANIZADO 3/4	Remadi	8,00	400,00



000149

**ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

58	100	UND	TE BS.IRRIGA LF 50MM	Viqua	15,00	1.500,00
59	50	UND	TE BSA SOLD IRRIGA LF 35	Viqua	12,00	600,00
60	50	UND	TE BS IRRIGA LF 75MM	Viqua	25,00	1.250,00
61	100	UND	CURVA 90 LF 50MM	Viqua	16,00	1.600,00
62	50	UND	CURVA 90 LF 35MM IRRIGA-LF	Viqua	12,00	600,00
63	100	UND	CURVA 90 IRRIGA LF 75	Viqua	35,00	3.500,00
64	50	UND	CAP IRRIGACAO LF 50 MM	Viqua	6,00	300,00
65	50	UND	CAP IRRIGACAO LF 75 MM	Viqua	12,00	600,00
66	50	UND	CAP IRRIGA LF 35 MM	Viqua	4,50	225,00
67	2	UND	MOTOB.BRANCO 5,5CV 710L 2X2	Branco	1.650,00	3.300,00
68	2	UND	ROÇADEIRA COM FIO DE CORTE, 12.500 RPM, À GASOLINA	Sthil	3.700,00	7.400,00

O valor global do certame perfaz a importância de R\$ 720.885,00 (setecentos e vinte mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).

Depois de declarado o vencedor, franqueada a palavra, não houve manifestação imediata e motivada da intenção de interposição de recurso, portanto, decaiu-se o direito do mesmo.

Nada a acrescentar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, cuja segue assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitante presente.

**FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ**  
Pregoeiro

**LUIZ HENRIQUE SANTOS MACHADO**  
Equipe de apoio

**Licitante:**

*Michel Andrade Sobral*

**M. SOBRAL & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 13.171.616.0001-77, representada pelo Sr. Michel Andrade Sobral, portador do R.G. nº 3.400.400-9 SSP/SE e do CPF nº 028.926.075-23